



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» февраля 2023 г.

Белгород

№ 55-ПП

**О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области
от 02 июля 2018 года № 245-пп**

В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, в связи с организационно-штатными изменениями в исполнительных органах Белгородской области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 02 июля 2018 года № 245-пп «О порядке принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями и государственными унитарными предприятиями Белгородской области»:

- в пункте 1 постановления слова «об участии Белгородской области в собственности субъекта инвестиций» заменить словами «о предоставлении бюджетных инвестиций»;

- в пункте 2 постановления слова «Органам исполнительной власти, государственным органам Белгородской области» заменить словами «Исполнительным органам Белгородской области», слова «об участии Белгородской области в собственности субъекта инвестиций» заменить словами «о предоставлении бюджетных инвестиций»;

- дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра имущественных и земельных отношений Белгородской области Зайнуллина Р.Ш.»;

- пункт 3 названного постановления считать пунктом 4;

- в Положение о порядке принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями и государственными унитарными предприятиями Белгородской области, в объекты капитального строительства

за счет средств бюджета Белгородской области (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:

- в пункте 1.2 раздела 1 Положения слова «органы исполнительной власти, государственные органы Белгородской области» заменить словами «исполнительные органы Белгородской области»;

- в пункте 2.1 раздела 2 Положения слово «постановления» заменить словом «распоряжения»;

- в тексте Положения слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах, слова «департамент экономического развития Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах, слова «департамент строительства и транспорта Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство строительства Белгородской области» в соответствующих падежах;

- второй абзац пункта 2.3 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта в рамках мероприятия государственной программы, не должен превышать объем бюджетных ассигнований на реализацию соответствующего мероприятия данной государственной программы.»;

- в пункте 2.7 раздела 2 Положения слова «с органами исполнительной власти» заменить словами «с исполнительными органами Белгородской области»;

- в пункте 2.8 раздела 2 Положения слова «Нормативный правовой акт» заменить словами «Правовой акт»;

- пункт 3.2 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.2. Договор о предоставлении бюджетных инвестиций между Правительством Белгородской области в лице Главного распорядителя и юридическим лицом, получающим бюджетные инвестиции (далее – договор о предоставлении бюджетных инвестиций), и дополнительные соглашения к указанному договору, предусматривающие внесение в него изменений или его расторжение, заключаются в соответствии с типовой формой, утвержденной министерством финансов и бюджетной политики Белгородской области.

Договор о предоставлении бюджетных инвестиций оформляется в течение 3 (трех) месяцев после дня вступления в силу закона Белгородской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период по согласованию с министерством имущественных и земельных отношений Белгородской области.»;

- в пункте 3.4 раздела 3 Положения слово «адресной» исключить, далее по тексту;

- подпункт «ж» пункта 3.5 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«ж) право Главного распорядителя на проведение проверок соблюдения юридическим лицом, получающим бюджетные инвестиции, целей, условий и порядка предоставления бюджетных инвестиций, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

- в пункте 3.9 раздела 3 Положения слово «государственной» исключить, далее по тексту.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра имущественных и земельных отношений Белгородской области Зайнуллина Р.Ш.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков